AKT THEMELIMI
|
SHOQERISE ME PERGIEGIES] TE KUFIZUAR

“ENIM MARINE" SH.P.K.

sot, mé date 23/ 0L /2023

Z.5hkelzen Vrioni i datehndjes D4/05/1976, indur ne Durres dhe banues ne Durres, me ratesi e
plote per te vepruar, i pajisur me Karte identiteti me 1D 036465633 dhe Nr.personal HE0504053P.

Henkel Kuge i datelindjes 21/01/1981, lindur ne Pogradec dhe banues ne Durres, me ratesi te
plote per te vepruar, i pajisur me Pasaporte Mr.BC3562289 dhe Nr.persanal 1101210238,

ka perpiluar keté Akt Themelime 1@ shogérisé tregtare "ENINM MARINE” SH.P.K., me termat e
moposntme:

NEMI 1
Shogeria Tregtare “ENIM MARINE" SH.P.K., themelohet né formén o njé Shogérie me
pergiepiesi 18 kufizuar, neé pérputhje me ligiin 9901, daté 14/04/2008 “Pér Tregtarét dhe

shogérité Tregtare”, (kétu e me poshie Shogéria),

Shageria eshté njé person jundik Shgiptar.

MENI 2
Erri dhe vula ¢ shogérisg

Shogeria, do 1€ dalé né qarkullimin juridiko - civil me emrin “ENIM MARINE" SH.P.K. Ajo do t&
keté edhe vulen & 53,

MEM| 3

Objekti i veprimtarisé

Veprnimiaria e shogérisé @shra:

Prodhime dhe ripanme pjesesh té ndryshme plastike me material t6 pérbeérs pér mjete
lundruese, automjete, pjesé industriale, montim dhe prodhim i varkave turistike i dhe mjeteve
te tjera te lundrimit, pjeséve dhe aksesoreve té cative, kéndeve té lojrave, kioskave 18 lEvizshme
dhe rulotave, etj. Transport mallrash dhe udnétarésh si dhe shérbimeve pér vate dhe pérté rretet

brenda ghe jashié vendit, Piesémarrje né shogéri té tjera me objekt veprimtarie té negjashme.
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Brprmin e agjensive doganore, detare, turistike, et Regpm i pérgunimit aktiv no fushén e

produkteve plastike

Per realizimin e géllimit te saj shogéria mund te bashképunojé me ¢do person fizik apo juridik ne
cdo ményreé ge ¢ givkon te dobishme.

Shogeria ka té drejte 1e ushtrojé cdo lloj aktivitet té parashikuar nga ligji né pérputhje me
rregullat e cispozitat ne fugi, Shogéria do 1@ ushirojé aktivitetin e saj né baze té autarizimeve
dhefose lejeve pérkatése (e leshuara nga organet kompetente té fushis,

MNENI 4

Selia e Shogérisé

shegeria ka seline ligiore: Durres, Vrrine Shenavlash, Zona Kadastrale. 3339, Godine me
Mr.pasurie 1/28.

MEMI 5
Kapitali i Shogérisi

Kapitali themeltar i shogérise pérbéhet nga kontributi né para | ortakeve themelues té késa)

Shagérie né lekg, Kapitali themeltar i shogérisé eshte 100.000 Leke dhe pérbehet nga 2 {dy)
kuata.

1) Z.Shkelzen Vrioni eshte zaterues i1 kuote me 50% pjesemarje ne kapitalin e shogerise
ne vieren 50,000 leke,

2} Z.Henkel Kugo eshte zoterues i 1 kuote me 50% pjesemarje ne kapitalin e shogerise ne
vleren 50,000 leke.

MEMI B
Kohézgjatja o shagirizé

Afat kahaor i zhwillimit te aktivitetnt té shogérisé éshié | papercaktuar dhe fillon me regjistrimim e
s2j né KB,

MEMI 7
Organet Drajtuese

Duke pu referuar ligjit nr. 9901, daté 14/04/2008 “Pér Tregtarét dne Shogérité Tregtare”, arganet
drejtuese té shogense jané si mé poshté vijon:

1. Asamblea e Pérgjithshme e Ortakéve — organi mé i larté vendimarrés;
4. Administratoret — argani ekzekutiv dhe administrativ i shogérisé,

Organizimi dhe funksionimii kétyre organeve éshié pércakiuar né statutin e shagérise, shogeria
administrohelynga njé Administrator, | ab do té egjidhet pér njé afat 5 vjecar, me te drejle
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riemerimi, Administatorii Shogérisé do (e jeté Z.5hkelzen Vrioni i datelindjes 04.05.1976 pajisur
me Karte identiteti me Mr.porsanal HEOS0A05 3P

ahogeria perfageésohet para gdo organi administrate, pjygesor, enti publik apo privat dhe né
marrédhénie me té tretét npa Administrators, i ¢ili do te ushiroje kéto té drejta ne pérputhje me
statutin e shogénse dhe legjislaciomn né fugi,

MEMNE S
Ortaku themelues mend té vendasi me yulinetin e tij, pér pjesemarrjen né Shogéri té tjera dhe
te kryaje ¢do lloj aktiviteti tjetér privat, me pérjashtim 1 kufizimeve té pércaktuara me ligj.

MEMNI S
Organizimi dhe funksionimi, » shogérisé, ngritja ¢ degeve apo filialeve té saj, do & behat na
pérouthye me dispozitat e ligjit perkatas dhe statutit.

MEMI 10

Ortaku detyrohet t8 ruajé sckretin e themelimit dhe te veprimtarisé sé Shogérise. Té punésuarit
dhe té ngarkuant me drejtimin e Shagérisé mbajné pérgjegjes: dhe detyrohen té zhdémtajné
shagéring per démet go i jané shikaktuar pér faj té tyre gjatd ushtrimit té veprimtariss sé tyre,

MNEMI 11
Legjislacioni | aplikuar

Aktivitetii shogérise do 18 rregullohet nga Statutii firmosur nga ortaket e Shogerise . Cdo Elé gé
nuk éshte parashlkuar né Statut do té disiplinahet nga legjisiaicioni tregtar dhe nga dispozita
ligiore né fugi.
ORTAKL THEMELUES
Shkelzen VRIONI Henkel KUQO
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